- 60, 9 *sed*] Gr.; *et* P.
 60, 9 *per* hinzugefügt nach Alsch.
 60, 9 *id* P²; *id per se* P¹.
 60, 10 *sineret* hinzugefügt nach Luchs.
 60, 10 *pervenire*] *perveniri* Gr.
 60, 11 *si ut . . si ut*] Mg.; *sicut . . sicut* P, *si sicut . . sicut* Wex.
 60, 11 *M.* hinzugefügt nach Ml.
 60, 12 *equidem . . ducere*] H. A. Koch; *quidem . . duceret* P.
 60, 13 *demonstrat; reduces*] Lipsius; *demonstraret duces* P.
 60, 14 *vilem*] *uelem* P¹ *inuelem* P².
 60, 14 *faciet*] ζ (Fr. 1); *facietet* P.
 60, 15 *sero*] *desero* P.
 60, 15 *abalienati*] Mg. schreibt *abalienato*; C. Heraeus streicht *abalienati iure civium*, wohl mit Recht.
 60, 16 *iubentem*] *iuventutem* P¹ *iuventem* P².
 60, 16 *iubentem*] *iuventutem* P.
 60, 17 *quamquam*] Ussing; *quam* P.
 60, 17 *quid* hinzugefügt nach Wßb.
 60, 19 *sescentis*] Ingerslev und Mg.; *sescenta milia* P, *sexcentis milia* ζ .
 60, 21 *adfuisse*] Luchs; *fuisse ut* P, *fuisse usui* Wßb., *fuisse utiles* H. A. Koch, *aut fuisse* Mg., *fuisse* Novák, *fuisse saluti* G. Landgraf.
 60, 22 *at enim* hinzugefügt nach ed. Ascens. 1513, (*at*) Wex (vgl. Cic. Phil. 2, 14; p. Deiot. 16).
 60, 23 *armis*] Gr.; *arma* P.
 60, 23 *deessent*] *abdesunt* P¹ *desunt* P².
 60, 24 *hostis . . accessit*] *ab hostibus . . accessit* P, *ab hostibus . . accessum* ζ , *ab orto sole hostis . . accessit* Wfl.
 60, 25 *istorum*] Wßb.; *ipsorum* P.
 60, 25 *in* hinzugefügt nach ζ (Fr. 1).
 60, 25 *decuerat*] C; *decuerit* P, *decuit* Wßb.
 60, 25 *in castra*] Luchs; *cum in castra* P.
 60, 26 *et vos*] Alsch.; *quos* P, *vos* Fr. 2.
 60, 26 *redimamus*] Luchs; *redimam* P, und so schreibt Mg.
 60, 26 *manere et*] *manere P*, *manere ac* ζ , *manere cum* Wfl.
 61, 2 *quia*] *quam* P, *qua* ζ .
 61, 2 *exauriri*] C. Heraeus; *exaurire* P.
 61, 5 *primo legatos*] Luchs; *primos* P, *primo* Wfl., *primos nobilissimos* W. Heraeus.
 61, 9 *proxumis*] *a proxumis* ein Unbekannter, vielleicht richtig.
 61, 10 *vel*] *uelde* P.
 61, 10 *indicio est, quod fides sociorum*] Alsch.; *indiciorum* P, *indicio est: qui sociorum* ζ , *indicio est quod qui sociorum* ed. Ascens. 1513 (an *fides* dachten schon Salmasius und Gr.)
 61, 10 *ad eam*] *eadem* P.
 61, 10 *labare*] C²; *laborare* P, *labrare* C¹.
 61, 11 *de re*] W. Heraeus streicht *de*, indem er es als versprengte Korrektur zum folgenden *speraverant* (statt *desperaverant*) auffaßt.
 61, 11 *Campani* hinzugefügt nach Wßb. (vor *Atellani* gestellt nach Luterbacher).
 61, 13 *usquam*] *umquam* ζ .